
POWIATOWE W ŚWIECIU 
WYDZIAŁ WSPÓŁPRACY I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. gen. Józefa Hallera 9, 86-100 Świecie, 
tel. +48 52 56 83 185, faks +48 52 56 83 102, 

e-mail: przetargi@csw.pl  
 

Świecie, 16 lutego 2022 roku 

WZP.272.1.1.2022 

 

 

 

Pytania do postępowania  

„Budowa systemu instalacji OZE wraz z magazynami energii dla obiektów będących własnością 

Powiatu Świeckiego” 

 

1. Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych? 

Jeśli tak, to czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego optymalizatora do 2 paneli? 

Odpowiedź: 

W instalacjach do 15 kWp Zamawiający wymaga stosowania optymalizatorów zgodnie z SWZ. 

W instalacjach powyżej 15 kWp Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego optymalizatora 

na 2 panele.  

 

2. Czy Zamawiający posiada opinię konstrukcyjną potwierdzająca możliwość zamontowania 

paneli na wskazanych dachach? Jeśli nie to czy Zamawiający potwierdza, że wykonana takie 

ekspertyzy przed przystąpieniem do robót przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Celem potwierdzenia możliwości zamontowania paneli na wskazanych dachach Zamawiający 

wyznaczył termin wizji lokalnej. 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że czynności związane z wymianą licznika na dwukierunkowy przez 

OSD - jako niezależne od Wykonawcy - nie będą miały znaczenia dla prawidłowego odbioru 

robót, oraz terminu wykonania zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ Działem IV Opis przedmiotu zamówienia ust. 14 Wykonawca jest zobowiązany 

do dokonania wszelkich czynności z operatorem energetycznym dotyczących włączenia do sieci 

energetycznej.  

Czynności wymiany licznika są niezależne od terminu odbioru wykonania zamówienia. 

 

4. Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa? Jeśli tak, 

to prosimy o potwierdzenie, że jest ona sprawna i zgodna z istniejącymi przepisami. Jeśli nie, 

to prosimy o potwierdzenie, że naprawa instalacji odgromowej leży po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Celem potwierdzenia możliwości podpięcia się pod instalacje odgromową Zamawiający 

wyznaczył termin wizji lokalnej. W przypadku stwierdzenia niesprawności instalacji 

odgromowej Zamawiający jest obowiązany do jej naprawy. 

5. Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpożarowy Wyłącznik 

Prądu [PWP]? Jeśli tak, to prosimy o udostepnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków i 

wyłącznika głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, a obligatoryjny PWP dla obiektu 

zostanie wykonany przez Zamawiającego w późniejszym terminie. 



Odpowiedź: 

Celem potwierdzenia możliwości podpięcia się pod Przeciwpożarowy Wyłącznik Prądu 

Zamawiający wyznaczył termin wizji lokalnej. W zakresie dostawy i montażu instalacji 

fotowoltaicznej będzie montaż PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej. 

 

6. Czy Zamawiający posiada i udostępni pozwolenie na budowę dla części I? 

Odpowiedź: 

W zakresie dostawy  i montażu instalacji fotowoltaicznej dla części I nie jest wymagane 

pozwolenie na budowę. 

 

7. Czy Zamawiający udostępni decyzję wojewódzkiego konserwatora zabytków dla części I? 

Odpowiedź: 

Tak. Opinia zostanie dołączona do dokumentacji zamówienia. 

 

8. Paragraf 8 pkt 3 umowy jest zbyt restrykcyjny. Nie da się zagwarantować usunięcia każdej 

awarii w 2 dni, gdyż nie da się przewidzieć zakresu każdej możliwej awarii, nie da się 

przewidzieć materiałów potrzebnych do jej usunięcia, oraz czy te materiały będą dostępne na 

rynku w przeciągu całego okresu gwarancji, z uwagi na ciągły i szybki rozwój technologii 

będącej przedmiotem zamówienia. Proponujemy zmienić zapis na "Wykonawca zobowiązuje 

się do zdiagnozowania powodu awarii przedmiotu umowy w terminie ………… dni od 

zgłoszenia usterki/awarii, licząc od chwili zawiadomienia i przystąpienia do jej usunięcia.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że treść umowy § 8 ust. 3. ma brzmienie „Wykonawca zobowiązuje 

się do dokonania nieodpłatnej naprawy gwarancyjnej przedmiotu umowy w terminie ………… 

dni od zgłoszenia usterki/awarii, licząc od chwili zawiadomienia telefonicznego na 

numer....................mailowego na dres......................................”. 

W związku z czym Zamawiający nie wprowadza zmian do umowy. 

 

9. Czy Zamawiający dopuszcza panele fotowoltaiczne bez certyfikatu IEC 62804? Producent 

aktualnie jest w trakcie certyfikacji przez niezależną jednostkę akredytującą. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza paneli fotowoltaicznych bez certyfikatu IEC 62804. 

 

10. Czy Zamawiający dopuszcza falownik z gwarancją producenta 10 lat? Większość falowników 

dostępnych na rynku posiada gwarancję do 10 lat. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza falownika z gwarancja producenta 10 lat. 

 

11. Czy Zamawiający dopuszcza falownik z systemem monitoringu z poziomu łańcuchów 

(stringów)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza falowników z systemem monitoringu z poziomu łańcuchów. 

 

 

 

 

 
Opracowanie: Józef Gawrych, Anna Borzemska-Brusiło 


		2022-02-16T11:55:58+0100
	Świecie; 86-100; kujawsko-pomorskie; Polska




